
24 Wymagania programowe

Propozycja wymagań programowych na poszczególne oceny została opracowana 
przez Małgorzatę Mańską do Programu nauczania chemii w szkole podstawo-
wej autor stwa Teresy Kulawik i Marii Litwin. W Książce Nauczyciela znajdu-
ją się wymagania do treści z podręcznika: Substancje i ich przemiany, Składniki 
powietrza i rodzaje przemian, jakim ulegają, Atomy i cząsteczki, Łączenie się ato-
mów, Równania reakcji chemicznych, Woda i roztwory wodne, Tlenki i wodoro-
tlenki.  

Celem oceniania jest:
• dostarczenie uczniowi, rodzicom i nauczycielom informacji o stanie wiedzy 

ucznia,
• motywowanie ucznia do pracy,
• doskonalenie przez nauczyciela metod pracy.

Prezentowane wymagania mogą być dla nauczyciela podstawą do stworzenia 
własnych – dostosowanych do określonej szkoły i możliwości uczniów. Zostały 
one opracowane do 64 godzin chemii, czyli 2 godzin tygodniowo w klasie siódmej 
szkoły podstawowej. Przedstawione w formie tabeli, są przejrzyste i czytelne. 
Spełnienie wymagań z poziomu wyższego uwarunkowane jest spełnieniem wy-
magań z poziomu niższego, co oznacza, że ubiegając się o kolejną, wyższą ocenę, 
uczeń musi mieć również opanowane zagadnienia przyporządkowane ocenie niż-
szej. 

Jeśli wiadomości i umiejętności ucznia wykraczają poza wymagania zawarte 
w obowiązującej podstawie programowej, a spełnia on wszystkie wymagania niż-
sze, uzyskuje ocenę celującą.

Szkolny system oceniania osiągnięć edukacyjnych ucznia umożliwia nauczy-
cielowi rozpoznanie poziomu opanowania przez niego wiadomości i umiejętności, 
ustalenie właściwej oceny oraz monitorowanie postępów.

Wymagania zostały opracowane z myślą zarówno o nauczycielach doświadczo-
nych, jak i początkujących; z pewnością przydadzą się jednym i drugim.

	 Zbiór	zadań	Chemia w zadaniach i przykładach – 
niezastąpiona	pomoc	w	realizacji	wymagań	programowych

Przygotowany dla klas siódmej i  ósmej zbiór zadań Chemia w  zadaniach 
i przykładach zawiera nie tylko opisy wszystkich doświadczeń zalecanych przez 
podstawę programową, ale też zapewnia uczniom dostęp do filmów przedstawia-
jących te doświadczenia chemiczne, na stronie docwiczenia.pl. 

Treści zbioru zadań podzielone są na trzy części:
Część I. Przykłady i zadania – pomaga w utrwalaniu wiedzy i kształceniu 

umiejętności z lekcji na lekcję, dzięki różnorodnym zadaniom uporządkowanym 
zgodnie z zasadą stopniowania trudności. 

Część II. ABC chemii z  testami przekrojowymi  – doskonale sprawdzi się pod-
czas powtarzania wiadomości przed sprawdzianami. 

Część III. Przygotowanie do konkursów chemicznych – umożliwia kształcenie 
umiejętności wykraczających poza wymagania podstawy programowej.

Zbiór zadań Chemia w  zadaniach i  przykładach to niezastąpiona pomoc 
w nauce chemii − ułatwia zrozumienie trudniejszych zagadnień i  skutecznie 
wspiera opanowywanie sposobów rozwiązywania zadań zarówno obliczeniowych, 
jak i problemowych, dzięki przykładom opisanym krok po kroku.

	 	Propozycja	wymagań	programowych	 
na	poszczególne	oceny

2

Wymagania programowe na posz
cze  gólne oceny, w formacie umo
żli wia jącym ich dostosowanie do 
włas nych potrzeb, znajdują się na 
portalu

Zbiór zadań to rozwiązanie wspie-
rające naukę chemii zarówno 
z  lekcji na lekcję, jak i  podczas 
przygotowań do sprawdzianów czy 
konkursów chemicznych.

w zadaniach i przykładach

zbiór zadań dla szkoły podstawowej
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